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NOTAT 

 

Vedr.: Modtagelse af anmeldelser om ulovligt fiskeri 

 

 

Frekvensen for modtagelse af anmeldelser om overtrædelser af fiskerilovgivningen varierer både 

geografisk og i forhold til de enkelte fiskeriers sæsoner. Der modtages anmeldelser om formodede 

overtrædelser indenfor både det erhvervsmæssige og det rekreative fiskeri. Hovedparten af anmel-

delserne vedrører det rekreative fiskeri, og herunder særligt ulovligt garnfiskeri (fiskeri med garn 

indenfor 100 meter fra lavvandslinien eller i fredningsbælter). 

 

Anmeldelser af overtrædelser indenfor det rekreative fiskeri er som oftest meget konkrete med hen-

syn til sted og overtrædelsestype, og anmelderen giver sig som oftest til kende. Anmeldelser af 

overtrædelser indenfor det erhvervsmæssige fiskeri er som hovedregel ikke så detaljerede vedrøren-

de den formodede overtrædelse og samtidig er anmelderen ofte anonym.  

 

Anmeldelser modtages såvel inden for som uden for normal arbejdstid, og formen anmeldelsen af-

gives i, er enten ved hjælp af brev, e-mail eller telefon. Fiskerikontrollørerne finder også nyttig in-

formation via Sportsfiskerforbundets hjemmeside.  

 

Afgives anmeldelsen telefonisk uden for afdelingernes kontortid, vil dette som oftest ske til Fiskeri-

direktoratets døgnvagt, hvorfra de modtagne oplysninger umiddelbart søges formidlet til fiskerikon-

trolpersonale, som kan undersøge sagen nærmere. Er det ikke muligt for døgnvagten, at videregive 

anmeldelsen til kontrolpersonale i tjeneste, sendes den modtagne anmeldelse videre til den relevante 

afdeling.  

 

Ved konkrete anmeldelser foretager kontrolpersonalet umiddelbart en vurdering og prioritering af 

anmeldelserne i forhold til øvrige arbejdsopgaver. Vurderes det, at det ulovlige forhold fortsat er til 

stede, vil kontrolpersonalet hurtigst muligt efterforske anmeldelsen.   

 

Er det ikke muligt straks at afse personale til opgaven, eller vurderes det, at det ulovlige forhold evt. 

ikke kan afdækkes på tidspunktet for modtagelse af anmeldelsen, vil opgaven indgå i den kommen-

de planlægning af afdelingens arbejde. 

 

Er anmeldelsen ikke konkret, men omhandler en ulovlig aktivitet i et område, vil en sådan anmel-

delse typisk blive sammenholdt med andre kontrolinformationer og i den efterfølgende tid indgå 

som en kontrolopgave, som fiskerikontrollørerne skal have opmærksomheden rette imod.   

 

Som udgangspunkt registreres alle anmeldelser på blanketter. Registreringsmåden afhænger dog af 

den enkelte afdelings praksis herfor. Anmeldelserne samles enten i bestemte kontrolmapper eller 

oplysningerne gøres tilgængelig for fiskerikontrollørerne via opslagstavler/oversigtskort eller andet. 

Når anmeldelserne er efterforsket fjernes de fra kontrolopgaverne, og opfølgningen vil fremgå af de 

interne døgnrapporter.  
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